
1. Identyfikator podatkowy podatnika  ( PESEL) 2. Numer dokumentu 3. Status

WNIOSEK
O WYDANIE ZAŚWIADCZENIA / ZGODY NA DYSPONOWANIE RZECZAMI LUB PRAWAMI MAJĄTKOWYMI

NABYTYMI W DRODZE DZIEDZICZENIA  LUB  DAROWIZNY 

Podstawa prawna: 
Art. 306a, art. 306i ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 )
Art.19 ust. 6 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2019 r. poz. 1813 )

A. ORGAN PODATKOWY 
4. Naczelnik Urzędu Skarbowego, do którego adresowany jest wniosek

Naczelnik  Urzędu  Skarbowego  w Oleśnicy

B. DANE PODATNIKA 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
5. Nazwisko podatnika 6. Pierwsze imię

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA
7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat

10. Miejscowość 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu

14. Kod pocztowy 15. Telefon 16. Adres poczty elektronicznej

C. WNIOSEK – należy zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem  „x”

17. Treść

W związku z nabyciem przeze mnie rzeczy/praw majątkowych podlegających opodatkowaniu podatkiem 
od spadków i darowizn dokonanym tytułem: 

 dziedziczenia po zmarłym ……………..………………………………………..……… *
(nazwisko i imię spadkodawcy)

……………..…………………………………………………….……....................................
           (nr repertorium z aktu poświadczenia dziedziczenia + data  lub sygnatura postanowienia sądu + data)  
   

 umowy darowizny .......................................……………..………………………………………......……….*
                                                   numer  aktu  notarialnego – nr repertorium  + data!!!

               dotyczącego..................................................................................................................................
                                                            (określenie przedmiotu darowizny)                          

proszę o wydanie:

 zaświadczenia potwierdzającego, że powyższe nabycie jest zwolnione od podatku lub  że należny 
        podatek został zapłacony*

 zaświadczenia stwierdzającego, że zobowiązanie podatkowe wygasło wskutek przedawnienia*
 zgody na dysponowanie prawami do nieruchomości (na podstawie art. 16 ustawy)*

celem przedłożenia w ………………………………….……………………………………….………….....
                                                                           (nazwa instytucji – np. notariusz, dom maklerski, bank itp.)

Zaświadczenie:

 odbiorę osobiście
 proszę przesłać pocztą
 za pośrednictwem pełnomocnika w siedzibie urzędu

__________________________
* - zaznaczyć właściwy kwadrat

Pouczenie:

Do wniosku należy dołączyć oryginał dowodu wpłaty opłaty skarbowej opiewający na kwotę:

- 17,- zł w przypadku zaświadczenia,

- 30,- zł w przypadku zgody.

Opłatę skarbową należy uiścić na konto URZĘDU MIASTA w  OLEŚNICY   44 9584 0008 2001 0000 0055 0021



D.  Upoważnienie do odbioru zaświadczenia (wypełnić w przypadku odbioru zaświadczenia przez osobę 
inną niż wnioskodawca. Osoby z I grupy podatkowej zwolnione są z opłaty od upoważnienia. Pozostałe 
osoby powinny uiścić opłatę w wysokości 17 zł na konto Urzędu Miasta Oleśnicy)

W przypadku posiadanego pełnomocnictwa należy dołączyć  jego ORYGINAŁ do wniosku!!!

Upoważniam Pana/Panią ............................................. ....................., mojego/moją ..........................................,
                                                                    (Imię i nazwisko)                                                                           (stopień pokrewieństwa)

legitymującego/cą się dowodem osobistym nr ................................, do odbioru zaświadczenia. 
                                               

Uwaga!!!
Zaświadczenia, które nie będą odebrane w terminie miesiąca zostaną wysłane na adres zamieszkania zgłoszony w 
bazie urzędu.

E. Podpis wnioskodawcy

Data...............................
Podpis...........................................

 

Pouczenie:

W przypadku postępowań w sądzie sprzed 10-ciu lat należy do wniosku dołączyć kopię 
postanowienia sądu.
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